Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 653/2014. Contratante: DNIT-
DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE
TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 80996861000100. Contratado :
PROSUL PROJETOS SUPERVISAO E -PLANEJAMENTO LTDA.
Objeto: Prorrogação de prazo por mais 451 (quatrocentos e cinquenta
e um) dias consecutivos, elevando o prazo de execução/conclusão
para 1.531 (um mil, quinhentos e trinta e um) dias consecutivos.
Aumento de valor contratual em consequencia da prorrogação de
prazo no valor de R$ 800.736,53 (oitocentos mil, setecentos e trinta e
seis reais e cinquenta e três centavos), a preços iniciais, aprovado
pelo Superintendente Regional do DNIT/PR. Fundamento Legal:
Artigo 57, inciso I, § 2º, e artigo 65, inciso I, § 6º, ambas da Lei
8.666/93, Lei 12.462, e cláusulas 1ª e 2ª do contrato.Valor Total:

[...]

adotando como fundamento deste ato a Decisão nº 05/2018-
COENGE-SP/SRESP, exaradas no Processo Administrativo de
Apuração de Responsabilidade nº 50608.600836/2017-02, resolve
aplicar ao CONSÓRCIO GSM, CNPJ 09.649.926/0001-87, as
sanções de ADVERTÊNCIA e MULTA, no valor de R$ 14.490,72
(quatorze mil, quatrocentos e noventa reais e setenta e dois centavos),
data-base: maio/2012, por inexecução parcial do contrato TT-
299/2014-00. Desta forma fica informada a empresa da decisão
prolatada, para que, caso entenda de direito, interponha recurso
administrativo no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar do

[...]

DNIT, por meio da Superintendência Regional no Estado de São

Paulo, torna pública a aplicação de penalidade administrativa a
empresa Guaporá Construtora Ltda - CNPJ 08.681.228/0001-04, de
multa de 2% do valor do contrato nº 08.1.0.00.001154/2014 no valor
de R$ 52.900,00 (cinquenta e dois mil e novecentos reais) a preços
iniciais (data base: março/2014), a serem reajustados na ocasião da
emissão da GRU, cumulada com a suspensão do direito de participar
de licitações e de contratar com o DNIT por 6 meses. Fundamento
legal: Lei 8.666/93.

ROBERTO MENEZES RAVAGNANI

[...]

DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE
LESTE S/A. - EM -RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto:
Prorrogação por mais 06 (seis)meses,to-talizando 30(trinta) meses. O
valor estimado docontrato é de R$ 25.287,72(Vinte e cinco
mil,duzentos e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos).
Fundamento Legal: Art.57,II da Lei 8.666/93 e na cláusula quarta do
contrato nº 366/2016. Vigência: 17/06/2018 a 17/12/2018. Valor
Total: R$25.287,72. Fonte: 100000000 - 2018NE800011. Data de
Assinatura: 15/06/2018.

[...]

343API1005, Km 1,500, com 01 (uma) placa de publicidade medindo 2,100 metros de
largura por 2,910 metros de altura, perfazendo uma área total de 6,111 m2 (seis virgula
cento e onze metros quadrados). FUNDAMENTO LEGAL - Lei 8.666/1993 e Art.5° da
Resolução n°09/2020 do Ministério da Infraestrutura. VALOR DA REMUNERAÇÃO: R$
2.252,15 (dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais, e quinze centavos). PRAZO: A
permissão de uso terá a duração de 01 (um) ano. PROCESSO Nº: 50618.000747/2021-11.
DATA DA ASSINATURA: 04/10/2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE PERMISSÃO ESPECIAL DE USO

PERMISSOR: DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES,